
 1

Dodatek č. 1  
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 
č. objednatele 05/14/2160/16 
č. zhotovitele 15/16/S 

 
uzavřené dne 26.05.2016 dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), za předpokladu dodržení především těchto závazných 
ustanovení: 
 

Článek I - SMLUVNÍ STRANY     
 
Objednatel: Město Třebíč 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
Zastoupené:  Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy 

na základě usnesení zastupitelstva města č. 40/2/ZM/2015 ze dne 
19.03.2015 

 IČ:   002 90 629 
  DIČ:   CZ00290629 
  Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu:  329-711/0100 
  Telefon:  568 896 111 
(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“) 
 
Zhotovitel:  SOBOS CZ spol. s r. o. 
                      Se sídlem:  Na Klinkách 414, 674 01 Třebíč 
  Zastoupen:   Vítězslavem Sochorem, jednatelem 
     Miroslavem Sochorem, jednatelem 
  IČ:   277 25 928 

DIČ:   CZ27725928 
  Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   
Telefon:  530 512 070 

  Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 54869 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Osoby pověřené objednatelem: 

• jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní včetně převzetí stavby: 
Mgr. Pavel Kraus, vedoucí odboru správy majetku a investic 
města 

• jednáním v technických záležitostech: Ing. Marcela Hobzová, oddělení investic 
       

 
Osoby pověřené zhotovitelem: 
 

• jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní: Vítězslav Sochor, jednatel 
        

• jednáním o technických záležitostech:  
 

Zástupce zhotovitele pověřený řízením stavebních prací, koordinací subdodavatelů a řešením všech 
problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavbyvedoucí):  
 

Zástupce objednatele pověřený řešením všech problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavební 
dozor): Ing. Marcela Hobzová 
 



 2

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických. 
 
Změnu pověřených pracovníků nebo jejich oprávnění lze učinit pouze dodatkem k této smlouvě. 
 

I. 

 

Smluvní strany se tímto dohodly na následující změně shora citované smlouvy: 

Nad rámec sjednaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce a neprovést méněpráce, které 

byly odsouhlaseny oběma smluvními stranami.  

Jedná se o vícepráce spočívající ve změně objektu na separovaný a komunální odpad a s tím 
spojených  úpravách přilehlého chodníku a úpravě zelených ploch a doplnění 1 ks lavičky. Další 
vícepráce byly vyvolány nedostatečnou únosnou konstrukční vrstvou v komunikaci pod 
stávajícími ŽB panely, vytvořením  nové konstrukční vrstvy  včetně výměny  kanalizačních 
dešťových vpustí,  zrušením stávajícího nefunkčního tepelného kanálu, přeložením betonové 
dlažby stávajícího vjezdu u bývalé kotelny a terénními úpravami v okolí stávající elektro-
rozvodny.  Z důvodu větší bezpečnosti osob bylo doplněno ocelové zábradlí u chodníku vedle 
stávajících schodů.  

Odpočet méněprací spočívá v záměně materiálu zatravňovací dlažby pro zásahové plochy 
hasičů a v odpočtu chráničky VO. 
    

Dle vzájemně odsouhlaseného rozpočtu víceprací a méněprací, který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku jako příloha č. 1, činí hodnota:  
 
- víceprací bez DPH      527.986,00 Kč 
- méněprací bez DPH  -  51.092,00  Kč 
------------------------------------------------------------    
rozdíl bez DPH              476.894,00 Kč 
 

Rekapitulace ceny: 

Cena dle SOD  bez DPH                                                                        2.357.312,00 Kč 

Dodatek č. 1   bez DPH                                                                             476.894,00 Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem cena díla včetně dodatku č. 1   bez DPH                               2.834.206,00 Kč 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že v Článku IV.  - Cena za  dílo se znění  odstavce IV.1  ruší a nahrazuje se 
tímto novým textem:  

Cena za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná bez DPH:  

Cena bez DPH:  2.834.206,00 Kč 

Slovy (cena bez DPH): Dvamilionyosmsettřicetčtyřitisícdvěstěšest korun českých 
 



 3

III. 

 

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve  Smlouvě  se nemění a zůstávají v  platnosti. 
2. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy a nabývá účinnosti dnem podpisu obou 

smluvních stran. 
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: č. 1 -  rozpočet víceprací a méněprací 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto dodatku. 
5. Tento dodatek    je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží dvě vyhotovení. Všechny stejnopisy mají právní sílu originálu.  
6. O uzavření tohoto dodatku rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením 

č. 30/18/RM/2016 ze dne 23.08.2016. 
 

 

 

 

V Třebíči dne  24.08.2016     V Třebíči dne 24.08.2016 

 

Objednatel:        Zhotovitel: 

Město Třebíč SOBOS CZ spol. s r. o. 

 

 

 

 

_______________________     ________________________ 

       Vladimír Malý                Vítězslav Sochor 
       místostarosta                        jednatel 
 
 
 
 
 
 
        ________________________ 

                  Miroslav Sochor 
                         jednatel 
 


